
 

 

Oggetto 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE 
EUROPEE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE PENSILINE FOTOVOLTAICHE E 
RIQUALIFICAZIONE AREE ESTERNE DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA”. 
CUP D73C2300134000 - CIG B48B2B8EAE – Rettifica determina dirigenziale n. 

681/2024 (prot. n. 74973 X/4 del 27.12.2024) 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Direzione Gestioni Operative 
Dott. Matteo DI TRANI  
 
Area Affari Negoziali 
Area Edilizia, Patrimonio e Grandi 
Attrezzature 
Dott. Giovanni BOVE 
 
Servizio Edilizia 
Ing. Michele TURCHIARELLI 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI lo Statuto; 

 

 il d.lgs. n. 165/2001; 

 

 il DDG n. 870/2023 (prot. n. 62752 – VII/4 del 01.12.2023) con il quale sono stati 

conferiti gli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti in servizio; 

 il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, e, in 

particolare, l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 

165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 

compresi gli atti, di rispettiva competenza, che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno e l’art. 4, in base al quale, nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del 

Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi 

restando gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è delegata al Dirigente responsabile della 

Direzione Gestioni Operative; 

 

 il D. Lgs. n. 36/2023 (di seguito indicato anche come “Codice”); 

 

VISTA la propria determina n. 681-2024 (prot. n. 74973 – X/4 del 27.12.2024) con la quale è 

stata disposta l’aggiudicazione, sotto condizione, dell’appalto in oggetto; 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it


 

 

2/2 

RILEVATO che, per mero errore materiale di calcolo, è stato indicato un importo di aggiudicazione 

non corretto in quanto è stato applicato il ribasso offerto in sede di gara anche agli 

oneri per il PSC; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di rettificare il suddetto provvedimento limitatamente all’importo 

di cui sopra; 

 

DETERMINATI l’importo, in applicazione dei ribassi offerti in sede di gara dall’aggiudicatario e al netto 

di IVA, è il seguente: 

 

importo a base di gara soggetto a ribasso -€ 348.000,00 – ribasso 18,50% - importo 

aggiudicazione: € 283.620,00 – oneri per PSC non soggetti a ribasso € 6.969,58 – 

importo aggiudicazione € 290.589,58 

 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

− di rettificare la determina n. 681-2024 (prot. n. 74973 – X/4 del 27.12.2024) limitatamente all’importo di 

aggiudicazione che si intende rettificato nell’intero provvedimento come di seguito indicato: 

€ 290.589,58 oltre IVA 

 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla data 

di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2024-12-30T13:25:25+0100
	Matteo Di Trani




